MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu/RJ, usando de suas atribuições legais em vigor, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das vagas do Concurso

Público nº 01/2020 para os cargos de Guarda Municipal – Classe III (Feminino) e Guarda Municipal – Classe III (Masculino), tendo em vista o

resultado da primeira turma de Investigação Social e documental dos cargos supracitados do certame em tela, após cumprimento de todas as demais

etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura.

A Administração Pública do Município de Nova Iguaçu reserva-se o direto de homologar as vagas restantes (ou as que venham a surgir) das novas

turmas de Investigação Social e documental dos cargos de Guarda Municipal – Classe III (Feminino) e Guarda Municipal – Classe III (Masculino),

após o cumprimento das etapas previstas no Edital de Abertura.

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado por mais 2 (dois) anos, a critério da Administração Pública.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Nova Iguaçu, 01 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/ RJ

Rogério Martins Lisboa - Prefeito